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Wynalazek niniejszy dotyczy ekrano¬
wanych świec zapłonowych, przeznaczo¬
nych w szczególności do współczesnych
silników lotniczych, w których stosuje się
wyższy stopień sprężania od stosowanego
zwykle w niskoprężnych lotniczych silni¬
kach spalinowych, pracujących na znacz¬
nych wysokościach w rozcieńczonej atmo¬
sferze i które wskutek wyższych ciśnień
w cylindrach wymagają stosowania w mie¬
szance paliwowej dodatków w postaci che¬
micznych związków metalowych, w celu
uniknięcia stukania silnika.

Świece zapłonowe w tych silnikach pra¬
cują w nadzwyczaj ciężkich warunkach.
Izolacja świec zapłonowych, sięgająca do

komory cylindra, powinna być odporna na
działanie wysokiej temperatury, stosowanej
zazwyczaj w celu zapobiegania zaoliwieniu
świecy, jednocześnie zaś izolacja w świecy
musi być tak umieszczona, aby nie była
narażona na osiadanie na niej składników
paliwa, które strącają się w paliwie pod
wpływem wysokiej temperatury.

Poza tern świece zapłonowe do silników
lotniczych muszą być ekranowane elek¬
trycznie, aby umożliwić nienaganną pracę
urządzeń radjowych w samolocie, prócz
tego zaś świece zapłonowe winne być rów¬
nież wodoszczelne, aby zostały zachowane
dobre własności dielektryczne po stronie
zewnętrznej świecy.



Ze względu na wysokie ciśnienie
sprężania i wysoką temperaturę w cylin¬
drach oraz praeę silnika na znacznej wy¬
sokości w rozcieńczonej atmosferze, co
zmniejsza stopień napełniania cylindrów
mieszanką paliwową, zwykłe świece zapło¬
nowe normalnego typu, w których rdzeń
jest umieszczony w tulei, a izolacja znaj¬
duje się w rdzeniu, nie nadają się do tego
rodzaju silników samolotowych.

Świeca w wykonaniu według niniejsze¬
go wynalazku spełnia powyższe warunki.
Świeca ta posiada niewielkie wymiary ze¬
wnętrzne i nadaje się szczególnie do zasto¬
sowania w silnikach spalinowych z ukła¬
dem cylindrów w kształcie litery V.

Według wynalazku świeca wykonana
jest w postaci przyrządu z jedną elektrodą,
wkręcanego do normalnego gwintowanego
otworu głowicy silnika. Poza tern przyrząd
ten jest wyposażony wewnątrz w tuleję
izolacyjną, przyczem najlepiej jest, gdy
tuleja ta jest wykonana z miki, wewnątrz
zaś tej tulei znajdują się pierścienie miko¬
we, które dotychczas stosowano zwykle po
zewnętrznej stronie tulei.

Pomiędzy dwoma zespołami pierścieni
mikowych znajduje się metalowy narząd,
który stanowi elektrodę środkową i służy
do przyłączenia kabla wysokiego napięcia.
Po założeniu narządu metalowego można
osiągnąć zupełnie szczelne zamknięcie
bądź przez rozszerzenie narządu metalo¬
wego, w celu ściśnięcia tulei mikowej po¬
między tym narządem a wewnętrzną ścian¬
ką kadłuba świecy zapłonowej, bądź przez
ściśnięcie kadłuba świecy, w celu zaciśnię¬
cia tulei mikowej między kadłubem a ze¬
wnętrzną ścianką narządu metalowego.
Elektroda środkowa jest szczelnie wpu¬
szczona w narząd metalowy, a mianowicie
jest do tego narządu wtłoczona i na gór¬
nym końcu zanitowana. Tuleja mikowa zaj¬
muje całą długość kadłuba świecy, a pier¬
ścienie mikowe znajdują się wewnątrz tu¬
lei mikowej oraz powyżej i poniżej narzą¬

du metalowego. Dzięki takiej konstrukcji
otrzymuje się doskonałą izolację i oprócz
tego szybkie odprowadzanie ciepła, nato¬
miast zbędną się staje wszelka obróbka po
złożeniu poszczególnych części, co było ko •
nieczne w świecach zapłonowych z ze¬
wnętrzną izolacją mikową.

W ten sposób otrzymuje się świecę za¬
płonową stosunkowo małych wymiarów
dogodną do ekranowania pod względem
radjotechnicznym, przyczem świeca ma tak
zwarty kształt, ze praktycznie nie zabiera
więcej miejsca, niż zwykła nieosłonięta
świeca zapłonowa, w dodatku zaś świecę
można łatwo składać i zakładać do silnika.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia podłużny pionowy
przekrój jednej z postaci wykonania świe¬
cy zapłonowej według wynalazku z osło¬
ną do jej elektrycznego ekranowania, fig
la — pionowy przekrój górnego końca
świecy zapłonowej według innej odmiany
wykonainia, w jktórej kabel jest zagięty pod
kątem prostym do osi świecy, fig. 2 — pod¬
łużny pionowy przekrój innej odmiany
wykonania ekranowanej elektrycznie świe¬
cy zapłonowej według niniejszego wyna¬
lazku, fig. 3 — poprzeczny przekrój świe¬
cy wzdłuż linji 3 — 3 na fig. 2, fig. 4 —
poprzeczny przekrój świecy wzdłuż linji
4 — 4 na fig. 2 i wreszcie fig. 5 — podłużny
przekrój szczegółu świecy, uwidoczniający
odmienne wykonanie ochrony końca kabla
przed przegrzaniem.

Świeca zapłonowa według wynalazku z
osłoną do jej elektrycznego ekranowania
posiada metalowy kadłub 1 (fig. 1), najle¬
piej stalowy, wyposażony w normalny
gwintowany koniec 2, który może być
wkręcany w gwintowany otwór głowicy
silnika. Kadłub ten jest wyposażony w
kołnierz uszczelniający 3 i sześcioboczną
nasadę 4, na którą zakłada się klucz pod¬
czas wkręcania świecy do silnika. Ponad
nasadą 4 kadłub świecy jest zaopatrzony
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W szereg okrągłych żeberek chłodzących 5,
dolna zaś część kadłuba jest wyposażona
w zewnętrzną elektrodę 6.

Kadłub 1 świecy zapłonowej posiada
otwór środkowy 7, w którym przez całą
długość kadłuba umieszczona jest tuleja
izolacyjna 8 z miki. Wewnątrz tulei 8 i w
obrębie nasady 4 kadłuba świecy zapłono¬
wej znajduje się stosunkowo ciężka meta¬
lowa tulejka 9 z miedzi lub innego meta¬
lu o dużej przewodności cieplnej, przy-
czem przez tę tulejkę przepuszczony jest
walcowy trzpień 10a środkowej elektrody
10, szczelnie osadzony w tej tulejce. Me¬
talowa tulejka 9 jest zamocowana na całej
swej długości i szczelnie w niej osadzona
albo przez ściśnięcie tulei mikowej albo
przez rozparcie metalowej tulejki lub też
wreszcie przez ściśnięcie kadłuba 1 świecy
zapłonowej* W ten sposób pomiędzy me¬
talową tulejką 9 a wewnętrzną ścianką
otworu 7 w kadłubie 1 świecy zostaje za¬
mocowana tuleja izolacyjna.

Należy zaznaczyć, że tulejka 9 jest sto¬
sunkowo krótka i masywna, przyczem naj¬
lepiej jest, gdy tulejka ta jest umieszczona
w dolnej połowie świecy wpobliżu sześcio-
bocznej nasady 4 kadłuba świecy. W tern
położeniu tulejka 9 służy do pobierania
ciepła od elektrody 10 i do chłodzenia tej
elektrody oraz do przewodzenia ciepła
poprzez tuleję mikową do kadłuba świe¬
cy, skąd ciepło wypromieniowuje z żeber
5 i rozprasza się w otaczającem powietrzu.
W ten sposób tulejka 9 stanowi rodzaj za¬
pory, która odprowadza przeważną część
ciepła nazewnątrz świecy, uniemożliwiając
dopływ ciepła do górnej części świecy.

Poza tern izolację elektryczną w świe¬
cy zapłonowej stanowi szereg pierścieni
mikowych 11, umieszczonych między tulej¬
ką 9 a dolnym końcem świecy zapłonowej
oraz drugi szereg pierścieni mikowych 12
między tulejką 9 a podkładką metalową
13, o którą opiera się górna część świecy,
a mianowicie obrzeże 14, zaciskające po¬

szczególne narządy iwfecy. Pomięcky tu¬
lejką 9 a zespołem pierścieni mikowych U
i 12 dobrze jest umieścić podkładki meta¬
lowe 9a i 9b, co jednak nie jest konieczne.
Wszystkie pierścienie mikowe znajdują się
całkowicie wewnątrz świecy zapłonowej i
nie wymagają przytern żadnej dodatkowej
obróbki i pasowań po złożeniu świecy.

Prąd elektryczny doprowadza się do
elektrody środkowej zapomocą kabla do¬
syłowego 15 izolowanego w gumie, który
jest wpuszczony przez górny koniec świecy
i łączy się ze środkową elektrodą w miej¬
scu/6. Aby uszczelnić świecę zapłonową
na wodę stosuje się uszczelkę 17, obej¬
mującą kabel i zaciśniętą zapomocą koł¬
nierza 18a nakrętki 18r nakręconej na
górną, zaopatrzoną w gwint część świecy
zapłonowej.

W razie potrzeby można zastosować
dodatkowe urządzenie, zapobiegające prze¬
nikaniu ciepła do górnej części świecy za¬
płonowej, a więc chroniące izolację kabla
przed nadmiernem ogrzaniem. Taką od¬
mianę wykonania świecy przedstawiono na
fig. 5. W odmianie tej wewnątrz tulei mi¬
kowej 8, wpobliżu górnego końca 10a środ¬
kowej elektrody 10 jest umieszczona tar¬
cza azbestowa 40. Elektryczne połączenie
kabla ze środkową elektrodą świecy ^est
wykonane w sposób następujący. Pomię¬
dzy pierścieniami mikowemi 12 a tarczą
azbestową 40 jest umieszczony metalo¬
wy pierścień 41 z ostrzem wciśniętem w
żyłę kabla. Stosunkowo cienki drucik 42,
znajdujący się pod tarczą 41, obejmuje
brzeg tarczy azbestowej i łączy się z gór¬
nym końcem elektrody środkowej 10.

Na fig. la przedstawione jest odmienne
wykonanie górnej części świecy, w której
kabel 15 wpuszczony jest do świecy za¬
płonowej pod prostym kątem względem
osi świecy. Wykonanie to różni się od wy¬
konania, przedstawionego na fig. 1, tern,
że posiada metalowe kolanko 19, którego
jeden koniec jest zaopatrzony w kołnierz
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Ź$d, pfżynlóćow&ny do świecy zapłonowej
zapomocą nakrętki złączowej 20, przykrę¬
conej do górnego końca kadłuba 1 świecy
zapłonowej. Zewnętrzny koniec kolanka
19b jest zaopatrzony w gwint, przyczem
między kolankiem 19 a nakrętką złączową
21 jest zaciśnięta odpowiednia uszczelka
22, zapobiegająca przedostawaniu się wil¬
goci do wnętrza świecy zapłonowej.

Inna odmiana wykonania ekranowanej
świecy zapłonowej według wynalazku jest
uwidoczniona na fig. 2, przyczem w tej od¬
mianie kabel wpuszczany jest do świecy
również pod kątem prostym. Właściwa
świeca zapłonowa nie różni się od świecy
w wykonaniu według fig. 1, z wyjątkiem
urządzenia, przeznaczonego do doprowa¬
dzania prądu do elektrody środkowej i
narządów do izolowania i osłonięcia miej¬
sca zamocowania końca kabla.

Świeca zapłonowa składa się z kadłu¬
ba 1, który posiada nagwintowany dolny
koniec 2, kołnierz uszczelniający 3, sześcio-
boczną nasadę 4, okrągłe zewnętrzne żdbra
chłodzące 5, zewnętrzną elektrodę 6 i
środkowy otwór 7. Środkowy otwór 7 jest
również wyposażony w tuleję mikową 8 i
dwa szeregi pierścieni mikowych 11 i 12,
które umieszczone są wewnątrz tulei 8,
przyczem jeden szereg tych pierścieni po¬
wyżej, a drugi — poniżej tulejki 9, prze¬
znaczonej do pochłaniania i odprowadza¬
nia ciepła, dopływającego do tej tulejki z
dolnej części świecy. Tulejka 9 jest wyko¬
nana z miedzi lub innego odpowiedniego
metalu i jest szczelnie umieszczona we¬
wnątrz tulei 8 tak samo, jak w świecy we¬
dług fig. 1.

Jak wiadomo, mika jest jedną z naj¬
lepszych izolacyj do świec zapłonowych w
silnikach lotniczych, dotychczas jednak
konstrukcja świec zapłonowych z prosto-
kątnem przyłączeniem kabla nastręczała
wiele trudności, ponieważ mika jest sto¬
sunkowo łamliwa i krucha. Z tego powodu
dotychczasowe wykonania świec tego ro¬

dzaju były zbyt skomplikowane, a wskutek
tego drogie. Według niniejszego wynalazku
przewodnik elektryczny może być dopro¬
wadzony odrazu pod prostym kątem do osi
świecy przy jednoczesnem zastosowaniu
pożądanej izolacji z miki. Wykonanie to
było możliwe do osiągnięcia dzięki za¬
mknięciu prostopadłych względem siebie
części przewodnika zapomocą osobnych
tulej mikowych, z których jedna część
przewodnika wchodzi promieniowo w otwór
w ściance drugiej tulei.

W wykonaniu świecy według fig. 2
środkowa elektroda 10 jest zamocowana w
tulejce 9, a elektryczne połączenie z gór¬
nym końcem stanowi środkowy trzpień 23,
wyposażony w kołnierz 23a, który opiera
się o sprężysty pierścień 24, założony na
górny koniec środkowej elektrody 10. Tu¬
leja mikowa 25, otaczająca trzpień 23, jest
przepuszczona przez pokrywkę 26, nasa¬
dzoną na zagięte obrzeże 14 kadłuba 1
świecy zapłonowe}. Metalowa nakrętka
złączową 27, nakręcona na górny gwinto¬
wany koniec kadłuba świecy zapłonowej,
posiada górne wewnętrzne obrzeże 27",
opierające się o kołnierz 26a pokrywki
26 i dociskające tę ostatnią mocno do ka¬
dłuba świecy.

Metalowa osłona 28 nakręcona jest na
pokrywkę 26, przyczem pozioma część tej
osłony jest prostopadła do osi świecy za¬
płonowej. Osłona ta jest zaopatrzona na
zewnętrznej powierzchni w okrągłe żebra
chłodzące 29, podobne do żeber 5 właści¬
wej świecy, a na zewnętrznym końcu jest
zaopatrzona w gwint 30. Wewnątrz środ¬
kowego otworu 28a osłona 28 posiada tule¬
ję izolacyjną 31 z miki, posiadającą otwór
31", przez który przechodzi tuleja 25. Gór¬
ny koniec trzpienia 23 jest wkręcony w
złączkę 32, umieszczoną wewnątrz tulei
31 z miki.

Prąd wysokiego napięcia jest dopro¬
wadzany do świecy zapłonowej zapomocą
kabla 33 w gumowej izolacji, sięgającego
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do wnętrza osłony 28 i tulei izolacyjnej 31,
przyczem zewnętrzny koniec kabla jest
zaopatrzony w metalową tarczę 34 z row¬
kiem. Śrubowa sprężyna 35, umieszczona
między tarczą 34 a złączką 32, służy jako
przewodnik elektryczny, zamykający ob¬
wód prądu. Pomiędzy tuleją 31 a kablem
33, na przestrzeni od tarczy 34 aż do gwin¬
tu 30 osłony 28, znajduje się tuleja izola¬
cyjna 36, wykonana z masy mikowo-bake-
litowej. Nazewnątrz świecy zapłonowej
kabel 33 jest opleciony metalowym pance¬
rzem 37, który jest połączony zapomocą
tulei 38 z kołnierzem 38a. Aby połączenie
było szczelne na wodę, między kołnierz
38a a wklęsły koniec tulei 36 jest włączo¬
na uszczelka 39. Nakrętka złączowa 40,
nakręcona na gwint 30 osłony, obejmuje
kołnierz 38a tulei 38 i służy do szczelnego
zaciśnięcia poszczególnych narządów po¬
łączenia świecy z kablem.

Aby zamocować złączkę 32 w tulei 31,
czołowa głowica 32a tej złączki jest zaopa¬
trzona w szczelinę 32* (fig. 2 i 3), przy-
cfcem w szczelinę tę wkręcona jest śrubka
32?, w celu rozchylenia obydwóch widełek
czołowej głowicy złączki 32 tak, iż złączka
ta przylega do wewnętrznej tulei 31, która
jest dzięki temu dociśnięta do ścianki o-
tworu 28a osłony 28.

Tarcza 34 jest przymocowana do koń¬
ca kabla 33 w sposób następujący. Tarcza
posiada środkowy otwór 34a, rowki pier¬
ścieniowe 34b i promieniowe szczeliny 34d
i 34c (fig. 4). Kabel 33, złożony z pewnej
liczby linek drucianych, osłoniętych wspól¬
ną izolacją, jest przepuszczony przez otwór
34 a w tarczy 34. Linki druciane rozdziela
się po drugiej stronie tarczy 34 na dwie
grupy, z których jedna zostaje wpuszczo¬
na w górną szczelinę 34° i kilkakrotnie
owinięta w rowku pierścieniowym 34b.
Druga grupa drutów zostaje wpuszczona
przez szczelinę 34d i następnie zostaje
zwinięta kilkakrotnie również w rowku 34b ,
lecz w odwrotnym kierunku, niż grupa

pierwsza. W ten sposób otrzymuje się bai-
dzo dobry i pewny styk bez stosowania lu¬
towania.

Cała świeca zapłonowa i kabel są izolo¬
wane całkowicie w izolacji mikowej. Świe¬
ce te są ekranowane elektrycznie w ten spo¬
sób, iż są całkowicie pokryte metalem, po¬
łączonym z masą metalową silnika spalino¬
wego. Wędrujące prądy powierzchniowe
mają do pokonania stosunkowo długą dro¬
gę, oznaczoną na rysunku przerywanemi
strzałkami /, przyczem prostopadłe dopro¬
wadzenie kabla do świecy zostało osiągnię¬
te bez znaczniejszego zwiększenia ogólnej
wysokości świecy zapłonowej.

W znanych świecach zapłonowych elek¬
troda środkowa jest zwykle złożona razem
z pierścieniami mikowemi. Nie daje to do¬
brego rozwiązania zagadnienia, ponieważ
wysokie temperatury elektrody środkowej,
powodujące przegrzanie pierścieni miko¬
wych, stają się przyczyną uszkodzenia
świec zapłonowych, z chwilą stopienia się
osadów, które tworzą się na pierścieniach
mikowych w przypadku stosowania dodat¬
kowo w paliwie związków chemicznych,
mających na celu uniknięcie stukania sil¬
nika.

Dzięki wykonaniu świecy zapłonowej
według wynalazku pierścienie mikowe pod¬
trzymywane są po stronie cylindra zapo>-
mocą kadłuba świecy zapłonowej i nie dor
tykają elektrody środkowej. W ten spo¬
sób pierścienie mikowe są lepiej chłodzone,
ponieważ mają dobre połączenie z cylin¬
dryczną, ścianką i kadłubem świecy zapło¬
nowej, który odprowadza ciepło zapomocą
żeber chłodzących 5. Następnie mika od
strony cylindra jest oddalona od elektro¬
dy środkowej 10 i nie jest bezpośrednio
narażona na działanie wysokiej tempera¬
tury tej elektrody, przyczem jest chłodzo¬
na zapomocą żeber 5. Dzięki temu, że połą¬
czenie środkowej elektrody wykonane jest
wewnątrz świecy zapłonowej, a kabel wy¬
sokiego napięcia jest doprowadzony do
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tewysfc. daj fc mfcżtftfść barflśttJ saybkiego
ma§tH*eg® WytWtffzaftóa ŚWiCc* a WiCc pó>-
siada dUźtf źa&tźgtife pod Waględeffi go-
sp^d^fczyttl. Następnie za&tbfctiWaiiie ka¬
wałków miki 9 dtiźgj śi*ćdt*fcy tłsfcwa kó-
ittefcziiOść dfctetellia irilki ha batdżo cienkie
płytki i Utt8*źliWfe bardzie) O^e^dhą i
szybką prddukfeję, gdyż grubsi płytki mi-
ktfWte Wskazują tóp&fcS witttW&ł Wyttzy-
mateśfcteWte. WHfcfcfcte kadłub SWteey za-
ptóiittwej ż źfebfami WzttlAfeniająfc^thi jfest
WykfcfeaAy fc jfedllfcgtf kawałka* dzięki fetfc-
mU UmtfźltWia wyfk&rtfenie bafdtó mfcśttfej i
tfW&łtej SWitecy zUpłcttl&Wi&j edporttfe j M
mfefehkntóżńfc usżikoditertlaf które tnogią byt
^dWbd^Wńte pfrśfci pfzyfc&dk&Wć iktetife-
iite świecy klmierit lub w razte upadku
świecy na twarde podłoże. Poza t*m
ŚWieoi tólpłotldWa jest tółkttforfetó szczelna
ria wartfc a vrtęc atema abaWy jakifegokal-
wtek zwkttci& lub powstawania fctferadli-
w^ch dla jtej praty asadsfa ttjf. W razte
t^tystathii śwtety \foad** jh^y stosowuaiti
jfef W fctlbilm W«dltopłAtóWta;

Zasttżeźtttia iłatetttoWfc.

1/ €hfed«ótia poWfeh-żfcm ekteńawa,-
na śwteclt za^terótet da silnifadW spaifotf-
wyfeh, ttiamitettńa tóm, ża p&sf&da *a-
wucferfcity jfeidteoiłty kadłub flĄ który t>ta-
cłat tAłkctotóić ttttejkę iz^lafeyfM fity ćtek-
trbdy środko^jj f/iSy i saMes-a w środka
taafeywaą Ate*udtamą tufefkę afetafową
f?£ ^itóztzońą w f$ tecłtefo twdfrfcacc w
tten sposób szefcelńfe na gUfc fcamfariętefe

świeey zafiłoftcrWej od strofey cylindra* i
podtrzymująeą elektrodę środkową (10},
prżycieht kadłtdb świecy zapłooiowej od
strony eylindtó jest wykonamy W znany
sposób jako5 druga zewnętrzna elektroda
świecy i zewnętrzna zaś strtaia kadłuba (1)
świecy zapłoitówej yoś\ Bsorpatrzona w te>
bra ehł#dżąc^ (5).

2; Ektanewana świeca żapłeiiow«Ł wei
dłóf za-strź; 1, znamłemia teĄ źe W etWir^
ttt (7/j Wywiercohym na całej długości
kajdłuba (1) ŚWiecy EOpłeiwrwfejf Wćwkątrż
tnikow^j tulejki iźołacyjńej (9) umleszczo*
t& są dwa ddpascfWarte szerfegi mikowych
pierśfeieni iźoiacyjnyfch (lii 12), e których
jederi szereg jpierścieni (11) znśtjduje tóę
ittięd^y ezełową powierzchnią Wspomnia*
uej tulejki metalowej (9) a końcem świe*
&y za|jłdm>Wej» ^Wrócdiiym kii tylindrow^
drugi »aś szereg ptófśeieni (12) znajduje
się między przeciwległą powieirzehmą cao-
łdwą tej tulejki metalowej a zewnętrfchym,
zttg^tym do środka obrzeżem (14) kadłu¬
ba (t) świecy żafcłóHitiWej.

3. Ekranowana świeca zapłonowa we*
dług eastirz: 1 i 2, znamienna tern, ze eldk-
tr&da ŚrtidkbWd (U) j^st zśtnitdw^M gór-
uym sWyitt kbńfeem W metalowej tulejek
(9) i zW^ża fcię kti dolnemu kbńceWi świe¬
cy, tak iż między elektrodą a ptóY^wszyna
si^egi^m izjołajcyiny^h pierścieni miko¬
wych (11) zastaje utworzony d68ć źila^zny
ddstęii.

4« Ekranowana świeca za^łonuwfe we¬
dług saatrz; 1 ^- 3^ s^amfeniwi teM, źe o-
krflygł^ feebfa chłodzące {5) «^ ubitófezcźoH^
wpobliżu kołnierza uszczelniającfegd (3) i
sżfeśćiobocznej nasady (4) świecy po stt&-
nie zewnętrznej kadłuba (1) śWiecy, dzięki
czemu umożliwione fest «dptbwad«an*e
W ^ótaeza|ątie j^wietrżfe ciepła* doprowa-
didne^3 pirzeż ^lektrod^ środkową {!€)
dó tułejki metafewej {9$ Wewnątrz tttlejfei
tAikowej (&) i hastępńife do fatdłuba świe¬
ci żapłeri&wef.

& Ekranowana świeca feapł6«owa we*-
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dług zastrz. i — 4, znamienna tętn, źe na
zewnętrznym końcu kadłuba (1) świecy
zapłonowej kabel (15) wysokiego napię¬
cia jest uszczelniony względem zewnętrz¬
nego powietrza zapomocą uszczelki (17) i
nakrętki złączowej (18), nakręconej na
gwintowany koniec kadłuba świecy zapło¬
nowej.

6. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 5, znamienna temf
że na wewnętrznym końcu kabla (15), we¬
wnątrz mikowej tulejki izolacyjnej (8)
kadłuba świecy zapłonowej jest umie¬
szczona tarcza metalowa (41) z ostrzem
środkowemf wtłoczonem w żyłę kabla przy
zakładaniu powyższego kabla, przyczem
do tej tarczy metalowej przylega izolacyj¬
na tarcza azbestowa (40), naokoło której,
poczynając od tarczy metalowej, owinięty
jest drut, którego drugi koniec styka się z
elektrodą środkową (10).

7. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 1 — 6, znamien¬
na tern, że na końcu kadłuba (1) świecy
zapłonowej jest przymocowany zapomocą
nakrętki złączowej (20) odcinek rury (19),
zakrzywionej pod pewnym kątem, tak iż
kabel (15) wysokiego napięcia może być
wyprowadzony ze świecy zapłonowej pod
określonym kątem względem osi świecy,
przyczem powyższy kabel wysokiego na¬
pięcia jest również uszczelniony na ze¬
wnętrznym końcu odcinka rury zapomocą
uszczelki (22) i nakrętki złączowej (21).

8. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 1 — 4, znamien¬
na tern, że na końcu kadłuba (1) świecy
zapłonowej jest przymocowana zapomocą
nakrętki złączowej (27) metalowa tuleja
(26), posiadająca na zewnętrznym końcu
kuliste wgłębienie, przyczem do tej tulei
(26) jjest przymocowana prostopadle do
osi świecy osłona metalowa (28), zaopatrzo¬
na z zewnątrz również w okrągłe żebra
chłodzące (29), wewnątrz zaś osłony umie¬
szczona jest mikowa tuleja izolacyjna (31),

posiadająca od strony, zwróconej do wspo¬
mnianej tulei metalowej (26), otwór, przez
który przechodzi współosiowo ze świecą
zapłonową druga tuleja izolacyjna (25),
między którą to tuleją a drugim szeregiem
mikowych pierścieni izolacyjnych (12) po¬
zostawiony jest dość znaczny odstęp.

9. Odmiana ekranowanej świecy zapło¬
nowej według zastrz. 8, znamienna tem, że
przez drugą tuleję izolacyjną (25), umie¬
szczoną współosiowo ze świecą i sięgającą
poprzez otwór (31a) tej tulei do wnętrza
osłony metalowej (28), jest przepuszczony
środkowy trzpień metalowy (23), który
jednym końcem opiera się zapomocą koł¬
nierza (23a) o sprężystą tarczę (24), znaj¬
dującą się na górnym końcu elektrody
środkowej (10), drugim zaś końcem jest
zamocowany w metalowej złączce (32),
umieszczonej w tulei izolacyjnej (31) osło¬
ny metalowej (28).

10. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 9, znamienna tem,
że metalowa złączka (32) posiada na jed¬
nym końcu gwintowy otwór do zamocowa¬
nia końca środkowego trzpienia metalowe¬
go (23), przyczem drugi koniec tej złączki
posiada podłużną szczelinę (32x) oraz
gwintowy otwór, współosiowy z tą szcze¬
liną, w który wkręcona jest śrubka (32y)
w celu rozchylenia widełek głowicy złącz¬
ki i zamocowania jej w ten sposób w tulei
izolacyjnej (31) osłony metalowej (28).

11. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 8, znamienna tem,
że kabel (33) wysokiego napięcia jest wpu¬
szczony w tuleję izolacyjną (31) od strony
otwartego końca osłony metalowej (28),
przyczem pancerz (37) tego kabla jest po¬
łączony z tuleją metalową (39), połączoną
zkolei z osłoną metalową (28) zapomocą
nakrętki złączowej (40), między zaś me¬
talową osłoną (28) a tuleją izolacyjną (31)
jest włączona tulęjowa uszczelka (39), w
celu uszczelnienia kabla u wylotu osłony
(28).

- 7 —



12. Odmiana ekranowanej świecy za¬
płonowej według zastrz. 8, znamienna tern,
że na wewnętrznym końcu kabla (33) wy¬
sokiego napięcia jest przymocowana tarcza
metalowa (34), która na swej czołowej po¬
wierzchni posiada szczelinę, przechodzącą
na wylot przez środek, a z zewnątrz po¬
siada pierścieniowe rowki (34b), przyczem
jedna połowa (34c) żyły kabla jest prze¬
puszczona przez tę szczelinę wgórę, druga
zaś połowa (34d) — wdół, a końce tych

żył kabla zostają zwinięte w odwrotnych
kierunkach w rowkach pierścieniowych
(34h), przyczem między tarczą metalową
(34) a złączką (32) jest umieszczona śru¬
bowa sprężyna (35), w celu elektrycznego
połączenia tych narządów.

Hurley-Townsend
Corporation.

Zastępca; M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy,
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